
Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz

Nedokončené přídělové 
řízení v okrese Tábor

Ing. David Mišík
Státní pozemkový úřad, Pobočka Tábor

12. 4. 2018

Příloha č. 6



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz2

Okres Tábor

 253 katastrálních území
 nedokončené přídělové řízení ve 52 katastrálních územích
 nedokončené zcelovací řízení ve 10 katastrálních územích 
 49 zapsaných KoPÚ v KN, 32 řízení o KoPÚv běhu, v 7 k.ú. požádáno 

o KoPÚ



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz3

Řešení nedokončených přídělových řízení

 od roku 1999 – 1. KPÚ Budislav
 ve spolupráci s PF od roku 2004 – JPÚ Choustník, JPÚ Nadějkov
 od roku 2008 systematické řešení ve spolupráci pozemkový úřad – katastrální 

úřad – pozemkový fond



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz4

Co je „příděl“?
 parcela evidovaná jako GP 
 parcela evidovaná jako PK 
 parcela evidovaná jako KN



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz5

Podklady
 okresní archiv, pozemkový úřad, katastrální úřad
 mnohdy nalezena část přídělového elaborátu u restitučního spisu
 v každém jiný rozsah a kvalita podkladů
 několikrát nalezený elaborát neodpovídal stavu zapsanému v KN



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz6

Podklady



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz7

Podklady



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz8

Zákonný rámec

 §13 zákon 139/2002 Sb. 
 V řízení o řízení o jednoduchých pozemkových úpravách, jejichž předmětem je upřesnění nebo

rekonstrukce přídělu, postupuje pozemkový úřad po projednání s katastrálním úřadem podle tohoto zákona;
ustanovení § 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11 a 12 se však použijí pouze přiměřeně. V těchto řízeních pozemkový úřad
rozhodne pouze o určení hranic pozemků.34)

 §26 vyhlášky 13/2014 Sb. 
 upřesnění a rekonstrukci přídělů se zahájí řízení a koná úvodní jednání, vyhotoví se soupis nároků, který

se doručí všem známým účastníkům řízení a současně vyloží na dobu 15 dnů k veřejnému nahlédnutí,
zaměří se skutečný stav terénu, na jehož základě a na základě dohledaných podkladů se vyhotoví nový
soupis nároků, který se doručí do vlastních rukou všem známým účastníkům řízení a současně vystaví na
dobu 30 dnů k veřejnému nahlédnutí, a uskuteční se závěrečné jednání. Na základě nového soupisu nároků
se vydá rozhodnutí o určení hranic pozemků.



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz9

JPÚ nebo KoPÚ nebo JPÚ a pak KoPÚ?

 KoPÚ v 17 k.ú.
 JPÚ v 35 k.ú.
 1 KPÚ po JPÚ



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz10

JPÚ nebo KoPÚ nebo JPÚ a pak KoPÚ?



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz11

Výměra – nezávazný údaj. Vždyť z toho 
platím daně!
 rozdílná kvalita podkladů a postupů přídělových řízení

PK 7 351 m2

2000 20001000 1000 1351



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz12

Výměra – nezávazný údaj. Vždyť z toho 
platím daně!

7 351

2000 20001000 1000 2000



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz13

Výměra – nezávazný údaj. Vždyť z toho 
platím daně!

7 351

2000 20001000 1000 2000

KN st.KN st.

Plot

KN st.KN st.
? PlotPlotPlot



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz14

Příděly – nejen zemědělská půda
Nadějkov



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz15

Příděly – nejen zemědělská půda
Mladá Vožice



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz16

Stav k 12.4.2018

 zbývá 5 KoPÚ
 zbývá 4 JPÚ
 zapsána JPÚ – příděly v 31 k.ú. na ploše 1 991,4 ha
 počet účastníků řízení ve všech zapsaných JPÚ - 911

Mezi velikostí a pracností JPÚ příděly a KoPÚ není přímá úměrnost!!



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz

Děkuji za pozornost

Ing. David Mišík
Státní pozemkový úřad, Pobočka Tábor

12. 4. 2018

Příloha č. 6


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17

